ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20 июня 2020 г. N 899

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ

В ПРАВИЛА ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ В 2020 ГОДУ

ИЗ ФЕДЕРАЛЬНОГО БЮДЖЕТА СУБСИДИЙ

СУБЪЕКТАМ МАЛОГО

И СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА,

ВЕДУЩИМ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

В ОТРАСЛЯХ РОССИЙСКОЙ ЭКОНОМИКИ, В

НАИБОЛЬШЕЙ СТЕПЕНИ

ПОСТРАДАВШИХ В УСЛОВИЯХ УХУДШЕНИЯ

СИТУАЦИИ В РЕЗУЛЬТАТЕ

РАСПРОСТРАНЕНИЯ НОВОЙ КОРОНАВИРУСНОЙ

ИНФЕКЦИИ

Правительство Российской Федерации

постановляет:

1. Правила предоставления в 2020 году из

федерального бюджета субсидий субъектам

малого и среднего предпринимательства,

ведущим деятельность в отраслях российской

экономики, в наибольшей степени пострадавших

в условиях ухудшения ситуации в результате

распространения новой коронавирусной

инфекции, утвержденные постановлением

Правительства Российской Федерации от 24

апреля 2020 г. N 576 "Об утверждении Правил

предоставления в 2020 году из федерального

бюджета субсидий субъектам малого и среднего

предпринимательства, ведущим деятельность в

отраслях российской экономики, в наибольшей

степени пострадавших в условиях ухудшения

ситуации в результате распространения новой

коронавирусной инфекции" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2020, N

18, ст. 2895; N 20, ст. 3182), дополнить пунктом

3(1) следующего содержания:

"3(1). Субсидии могут предоставляться

получателям субсидий, включенным в реестр в

соответствии с пунктом 3 настоящих Правил и

осуществляющим деятельность, связанную с

производством (реализацией) подакцизных

товаров.".

2. Настоящее постановление вступает в силу со

дня его официального опубликования.

Председатель Правительства

Российской Федерации

М.МИШУСТИН